

7a\_9.06

Temat: Aby dostąpić miłosierdzia. (Katecheza 5.6, str.178 -181)

Link do podręcznika: <http://www.ekatecheza.pl/index.php?page=materia%C5%82y-do-nauki-religii-pomoce-do-zdalnego-nauczania>

„BŁOGOSŁAWIENI MIŁOSIERNI ALBOWIEM ONI MIŁOSIERDZIA DOSTĄPIĄ”

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

Witam Was serdecznie na kolejnej katechezie.

MODLITWA:

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego

*Być miłosiernym niekoniecznie znaczy robić coś wielkiego i nadzwyczajnego. To przede wszystkim być spostrzegawczym i wrażliwym na ludzką biedę, zmęczenie, chorobę, krzywdę, smutek.*

*Jezu, pomóż mi być człowiekiem miłosierdzia. Amen*

WPROWADZENIE:

Podczas ostatniej katechezy rozważaliśmy czwarte błogosławieństwo. Wynikało z niego, że Pan Jezus wymaga od nas, abyśmy byli sprawiedliwi ewangelicznie, to znaczy abyśmy się kierowali miłością w byciu sprawiedliwym. Przypowieść o najemnikach w winnicy obrazowała nam oczekiwaną przez Jezusa postawę w naszym życiu.

ROZWINIĘCIE:

Tematem dzisiejszej katechezy jest błogosławieństwo, w którym Pan Jezus obiecuje miłosierdzie tym, którzy sami są miłosierni. Chcąc dobrze wypełnić to błogosławieństwo należy sobie odpowiedzieć na pytanie co oznacza termin MIŁOSIERDZIE.

Kiedyś została przeprowadzona sonda, w której zadano pytanie: *jakie jest najpiękniejsze słowo na świecie?* Wśród odpowiedzi padały najczęściej słowa: miłość, przyjaźń, nadzieja, Bóg, życie, mama, dziecko, wolność, Ojczyzna. Dawno temu Mieczysław Fogg śpiewał, że najpiękniejszym słowem świata jest serce. Jan Paweł II powiedział, że tym słowem, które zawiera tamte wszystkie najpiękniejsze słowa jest Miłosierdzie. ***Miłosierdzie jest „drugim imieniem” miłości, ujmującym jej aspekt najgłębszy i najbardziej wzruszający: gotowość do zaspokojenia wszelkich potrzeb, a zwłaszcza bezgraniczną zdolność przebaczenia.(JP II)***

Święty Augustyn powiedział, że miłosierdzie to coś co: *czyni smutnym serce tego, który współczuje nieszczęściu drugiego.*

Dzisiaj powiemy, że Miłosierdzie to aktywna forma współczucia, wyrażająca się w konkretnym działaniu, polegającym na bezinteresownej pomocy. Samo współczucie nie przekładające się na działanie miłosierdziem jeszcze nie jest.

Termin ten wywodzi się z Biblii

Teksty ksiąg Starego Testamentu na określenie miłosierdzia używają nade wszystko dwóch wyrażeń, z których każde ma nieco inne zabarwienie treściowe. Wyraz „hesed” wskazuje na swoistą postawę „dobroci” wyrażającą się w wierności nawet pomimo zdrady i grzechu. Odnosi się to do Boga, który

pozostawał wierny Przymierzu z ludem (Izraelem), gdy ten łamał zawarte z Nim Przymierze, gdy nie dotrzymywał jego warunków.

Drugie określenie miłosierdzia w księgach Starego Testamentu to „rahamim”. Już w swym źródłosłowie wskazuje na miłość matczyną („reham” – łono matczyne). To słowo rodzi całą skalę uczuć, a wśród nich dobroć i tkliwość, łaskawość i pomoc okazywaną osobie potrzebującej pomocy, cierpliwość i wyrozumiałość, czyli gotowość do przebaczenia. Czytamy u proroka Izajasza: „Czyż może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, która kocha syna swego łona? A nawet gdyby ona zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie!” (Iz 49, 15). Tak więc Bóg w swej miłości miłosiernej jest do końca wierny i macierzyński.

Oblicza Boga Miłosiernego odsłonił nam w pełni Jezus Chrystus, sprawca i Pan Nowego Przymierza. Chrystus nadaje całej starotestamentowej tradycji Miłosierdzia Bożego ostateczne znaczenie. Mówi o nim, tłumacząc je poprzez porównania i przypowieści, nade wszystko zaś sam je wciela i uosabia. W Jezusie w sposób szczególny „widzialny” staje się Bóg jako Ojciec „bogaty w miłosierdzie”.

„Duch Pański spoczywa na Mnie, prowadzi Mnie, namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie, abym uciśnionych odsyłał wolnych, abym obwoływał rok łaski od Pana” (Łk 4, 18 n).

#### **Co to znaczy, że mamy być miłosierni?**

- Jezus powiedział jasno s. Faustynie: jeśli nie będziesz czynić miłosierdzia, nie dostąpisz Mojego miłosierdzia. Te słowa odnoszą się do każdego z nas. Jeżeli nie zaświadczę czynem o miłosierdziu, miłosierdzia nie otrzymam. To jest wezwanie do tego, aby być miłosiernym, tzn. do wykonywania jakiegokolwiek posługi, będącej dobrowolnym datkiem miłości, potrzebą serca, wynikającej z miłości do Boga, a jeśli do kogoś innego, to tylko przez pryzmat Boga.

- Powiedział, że żąda od niej czynów miłosierdzia. Jeśli nie może go czynić, to ma głosić Boże miłosierdzie ludziom. Jeśli nie ma audytorium albo możliwości, ma modlić się o miłosierdzie Boże dla świata. A modlić się może każdy i zawsze. I to jest przełożenie wartości: czyn, słowo, modlitwa.

#### **ZAKOŃCZENIE:**

„Największą chorobą naszych czasów nie jest trąd czy gruźlica, lecz raczej doświadczenie tego, że się jest niechcianym, porzuconym, zdradzonym przez wszystkich. Największym złem jest brak miłości i miłosierdzia, okrutna obojętność wobec bliźniego, który wyrzucony został na margines życia wskutek wyzysku, nędzy, choroby.” /bł. Matka Teresa z Kalkuty/

Pomoc potrzebującym to nasz chrześcijański obowiązek. Realizujemy go spełniając uczynki miłosierne względem duszy i względem ciała.

#### **MODLITWA MATKI TERESY Z KALKUTY**

Panie, czy chcesz moich rąk, by spędzić ten dzień pomagając biednym i chorym, którzy ich potrzebują?

Panie, daję Ci dzisiaj moje ręce.

Panie, czy potrzebujesz moich nóg, aby spędzić ten dzień odwiedzając tych, którzy potrzebują przyjaciela?

Panie, dzisiaj oddaję Ci moje nogi.

Panie, czy chcesz mego głosu, aby spędzić ten dzień na rozmowie z tymi, którzy potrzebują słów miłości?

Panie, dzisiaj daję Ci mój głos.

Panie, czy potrzebujesz mojego serca, aby spędzić ten dzień kochając każdego człowieka tylko dlatego, że jest człowiekiem?

Panie, dzisiaj daję Ci moje serce. /Matka Teresa z Kalkuty

Zapraszam Was do obejrzenia filmiku wyjaśniającego inaczej to błogosławieństwo:

<https://www.youtube.com/watch?v=4gUr96yfOWU>

POLECENIE:

Proszę wpisać do zeszytu z religii: katecheza, temat, pod tematem pełne brzmienie piątego błogosławieństwa. Można wydrukować tekst modlitwy Matki Teresy i wkleić go do zeszytu pod tą katechezą.

Pozdrawiam 😊